CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  Secretaria
 competente,  efetue  a  poda  da  árvore  da  Rua
 Candelária,  Centro,  que  cresceu  na  altura  da
 calçada.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 A  árvore  que  tem  na  Rua  Candelária  em  frente  ao  Banco  Itaú  cresceu  na  parte
 baixa  (vide  foto)  e  está  atrapalhando  as  pessoas  que  passam  pela  calçada.
 Para  garantir  a  mobilidade  nesse  local  tão  movimentado,  é  necessário  efetuar
 uma poda conservadora, que preserve a espécie, mas libere a passagem.

 .                           Sala das Sessões, 10 de abril de 2024
 194º de elevação de Indaiatuba  à categoria de Freguesia

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  2

PROT-CMI 1858/2024
10/04/2024 - 09:56
IND 1024/2024

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1858/2024
10/04/2024 - 09:56
IND 1024/2024